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رازهای یک سقوط
فرصت هایی که بشار اسد از آن استفاده نکرد

ادامه در صفحه  2

شرط ماندگاری روزهای خوش صلح در 
سوریه 

عرب  کشورهای  مردم  که  بود  رمزی  نام  "یاسمین" 
برای "بهار عربی" در سال 2011 میلادی انتخاب کردند. 
رژیم  سرنگونی  در  تونس  مردم  انقلاب  نام  "یاسمین" 
دیکتاتوری "زین العابدین بن علی" بود؛ تنها انقلابی که 
کند.  حفظ  را  خود  آثار  امروز  تا  لنگان  لنگان  توانست 
بهار عربی اما در دیگر کشورها از جمله سوریه به مثابه 
ابرتابستانی زودگذر شد. سرخوردگی از پیامدهای سقوط 
حکومت دیکتاتوری "حسنی مبارک" در مصر؛ بروز بی ثباتی 
ناشی از سهم خواهی های طمع ورزانه جریان های سیاسی 
_ ایدئولوژیک در لیبی پس از سرنگونی رژیم"معمر قذافی" 
و سرانجام سرکوب خونین مردم سوریه و شعله ور شدن 
جنگ خانگی دیرپا در این کشور، سبب شد که مردم و به 
ویژه جوانان ناامید شده خاورمیانه بگویند: »گلی بعد از 
یاسمین نروئید«. این سرخوردگی بیش از هرچیز ناشی از 
یک رویه عمومی در تجربه سقوط حکومت های دیکتاتوری 
است؛ این که اگر رژیم های دیکتاتوری یک دردسر بزرگ 
برای مردمانشان هستند، اما سقوط آنها هزار دردسر دیگر 
را با خود به همراه دارد. یکی از مهم ترین این دردسرها، 
امر انتقال قدرت و توزیع منافع آن میان همه آحاد جامعه 
است. اگر سقوط یکی از بدترین دیکتاتورها در سوریه، 
سرانجام این امید را که نسیم بهاری دوباره در خاورمیانه 
وزیدن گرفته و بعد از "یاسمین" دیگر بار گلی در خشکزار 
خاورمیانه روئیده، اما حالا نگرانی های تازه سرباز باز کرده 
است. اکنون این پرسش برجسته است که آیا با سقوط 
رژیم "بشار اسد" و حکومت پنجاه و سه ساله بعثی ها، 
سوریه دچار سرگردانی در مرز میان انقلاب و خشم و 
بدون افق سیاسی روشن خواهد شد یا پیش روی آنان افق 

روشن  قرار دارد؟

جلالخوشچهره سرمقاله

سقوط بشار اسد، گرچه از دید برخی تحلیلگران قابل 
پیش بینی بود اما برخی دیگر معتقدند سرعت سقوط او 
و قدرت گیری سریع مخالفان وی، قابل پیش بینی نبود. با 
همه این گمانه زنی ها آن چه اکنون مورد توجه قرار دارد، 
دوران موسوم به »پسا اسد« و تصمیم گیری های این دوران 

است.
از همان لحظات نخست مخابره  به گزارش فرارو،ایران 
اخبار سوریه، تلاش کرد رفتاری تنش پرهیز در پیش بگیرد، 
سفرهای عباس عراقچی به کشورهای منطقه از یک سو و 
انتشار بیانیه وزارت خارجه ایران از سوی دیگر نشان میدهد، 
مقام های ارشد سیاست خارجی ایران، قصد افزایش تنش را 
ندارند. در بخشی از بیانیه وزارت خارجه امده است :»تعیین 
بر  تنها  سوریه  آینده  مورد  در  تصمیم گیری  و  سرنوشت 
عهده مردم این کشور است،حقق این مهم مستلزم شروع 
گفتگو های ملی با مشارکت همه طیف های تشکیل دهنده 
جامعه سوریه جهت تشکیل حاکمیت فراگیر است،انتظار 
می رود روابط دو ملت با رویکرد حکیمانه و دوراندیشانه دو 
کشور بر اساس علائق و منافع مشترک تداوم یابد،در این 
وضعیت حفظ حرمت اماکن مقدس مذهبی و حفاظت از 

اماکن دیپلماتیک بسیار ضروری است.«
با توجه به اهمیت روابط ایران و سوریه به ویژه در 3 دهه 
اخیر و با توجه به حساسیت های ژئوپلیتیک و سیاسی این 
موضوع، پرسشهایی درباره اینده روابط ایران و سوریه و تاثیر 
تحولات سوریه بر ایران مطرح است. عبدالرضا فرجی راد، 
استاد ژئوپلیتیک و تحلیلگر سیاست خارجی در گفتگو با 

فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است:
عبدالرضا فرجی راد به فرارو گفت: »تحولات سوریه هم 

جدید بود و هم غیرمنتظره؛ درواقع ظرف یک الی دو هفته، 
شاهد تغییرات سیاسی گسترده در سوریه بودیم. هر چند 
که زمینه این کار از مدت ها پیش در حال فراهم شدن بود. 
مدتی بود که بشار اسد به علت تهدیدات اسرائیل، شرایط 
سوریه، نزدیک شدن به جهان عرب و عضویت در اتحادیه 
عرب، زمینه عدم همکاری با مقاومت را فراهم کرده بود و 
علاقه پیشین را برای همکاری با مقاومت نشان نمی داد، 
شاید اسد تصور می کرد که اگر ارتباط را قطع یا کمرنگ 
کند، نظام بعثی در سوریه با کمک اعراب می تواند تداوم 

پیدا کند.«
به  توجه  با  ویژه  به  اسد،  پنداشت  »این  افزود:  وی 
مذاکراتی که با امارات متحد عربی در جریان بود و به عنوان 
واسطه بین بشار اسد و ایالات متحده ایفای نقش می کرد، 
مورد توجه بود. اما تحولات پر سرعت اخیر و قدرت گرفتن 
گروه تحریرالشام، به نتیجه سقوط بشار اسد منتهی شد. در 
رابطه با گروه مقاومت می توان گفت که مقاومت به صورت 
بالقوه وجود دارد. با توجه به اتفاقاتی که در لبنان رخ داد 
و مردم به خانه های خود در جنوب لبنان برگشتند، حزب 
الله نیز نمی خواهد لبنان در آتش بسوزد، همچنین اکنون 
ارتباطات سوریه با لبنان قطع شده است اما ارتباط این گروه 
مخالف بشار اسد با اسرائیل برقرار است. بنابراین بعید است 
بتوان ارتباطات مذکور را به سرعت ترمیم کرد. با توجه به 
همه این ها، فعلا به شکل عملی یا بالفعل، جبهه مقاومت، 

فعالیت های خود را محدود خواهد کرد.«
باید روی ترمیم وزن ژئوپلیتیکی کشور متمرکز باشیم

این تحلیلگر ارشد سیاسی در ادامه گفت: »درباره ایران و 
تصمیم های احتمالی ایران در قبال سوریه، باید به این نکته 

توجه کنیم که با توجه به سرعت بالای اتفاقاتی که در سوریه 
رخ داد، نیاز است که مقام های ایرانی، طی جلساتی، ابتدا 
برای  فرصتی  به  نیاز  درواقع  بپردازند.  شرایط  بررسی  به 
تصمیم گیری وجود دارد. در ضمن ایران شرایط ویژه ای 
دارد. ما غیر از مسئله مقاومت، در بحث سیاست خارجی، 
مسئله مهم گفتگو با غرب را داریم،  مکانیسم ماشه و ترامپ 
فشار حداکثری را هم داریم. همه این ها معضلاتی است که 
پیش روی ما قرار دارد و مقامات سیاست خارجی ایران باید 
برای همه این امور مهم برنامه ریزی کنند. مذاکره با اروپا 
با توجه به اطلاعیه ای که آژانس بین المللی انرژی اتمی 
داده و با توجه به اطلاعیه ای که دیروز سازمان اطلاعاتی 
امریکا درباره میزان غنی سازی ایران داده است، زیر یک 
لایه از بدبینی قرار گرفته است. بنابراین مسئله مقاومت در 
شرایطی پیش روی دولت است که باید به تمامی مواردی که 

اشاره کردم هم فکر کند و چاره ای بیندیشد.«
وی افزود: »دولت و تیم سیاست خارجی کشور نمی تواند 
نسبت به همه مشکلات موجود بی تفاوت باشد و اجازه 
دهد این مسائل انباشته شوند و تاثیرات منفی خود را روی 
ایران بگذارند. طبیعتا اتفاقات سوریه روی حوزه پیرامونی 
ایران در شرق و شمال غرب اثر خواهد داشت و مذاکراتی 
که باید با اروپا، آژانس و آمریکا انجام شود، نیاز به برنامه 
ریزی دقیق دارد. مشکلات اقتصادی کشور نیز نیازی به 
توضیح ندارد چرا که حتی خود مسئولان اقتصادی دولت 
و حتی شخص رئیس جمهور به این مشکلات اذعان دارند. 
مطرح شدن بحث مکانیسم ماشه، بسیار خطرناک است 
و می تواند مسئله را به سمت شورای امنیت ببرد تا جایی 
که تحریم های ایران زیر قطعنامه 2231 برای مدت های 

مدیدی تمدید شود. تحریم های سازمان ملل سخت تر از 
تحریم های آمریکا خواهد بود. بنابراین اگر در حوزه مذاکرات 
با غرب و اروپا به نتیجه نرسیم، با مشکلات زیادی رو به 
رو خواهیم شد. طبیعتا سخنان اخیر آقای تخت روانچی 
درباره خروج از NPT بر همین اساس مطرح شده است. اما 
بهتر است در برابر بن بست های مذاکرات، به جای انتخاب 
تندترین و سخت ترین راه، یک راه جدید پیدا کنیم یا حتی 
بسازیم تا مذاکرات ادامه دار باشد. خروج از NPT تهدیدها 
علیه ایران را چند برابر می کند و نباید اجازه دهیم کار به 

این مرحله برسد.«
فرجی راد تاکید کرد:»اتفاقات سوریه بر شرایط ایران بی 
تاثیر نیست. با توجه به حضور نزدیک به 2 دهه ای ایران 
ژئوپلیتیک  وزن  بالاخره  مقاومت،  مسئله  و  سوریه  در 
ایران را تا حدودی کاهش داده است. البته این کاهش 
وزن ژئوپلیتیک به این معنا نیست که نمی توانیم از راه 
دیگری جبران کنیم. گر بتوانیم در مذاکرات با آمریکا و 
اروپا موفق باشیم، کاهش وزن ژئوپلیتیکی ایران جبران 
های  تحریم  اوباما  که  زمانی  هم  برجام  در  شود.  می 
سختی را علیه کشور اعمال کرد، صدمه خوردیم اما پس 
از موفقیت برجام، همه چیز تغییر کرد و حتی به لحاظ 
اقتصادی نیز رشد قابل توجهی داشتیم. طبیعتا اسرائیل 
از بهبود روابط ایران و اروپا یا به نتیجه رسیدن مذاکرات با 
آمریکا ناراضی خواهد بود. اگر بتوانیم در مذاکرات موفق 
باشیم، همه ضعف های ژئوپلیتیک ما قابلیت بهبود و 
ترمیم خواهند داشت. بنابراین ما باید درها را باز کرده و 
در شرایط مهم فعلی، روی تقویت کشور متمرکز شویم.

باز کردن درها از طریق مذاکره میسر خواهد بود.«

یک تحلیلگر مسائل بین الملل:

وی ترمیم قدرت ژئوپلیتیک خود متمرکز شود ایران باید ر

دست های پنهان غرب آینده سوریه را تاریک می کند

خبر

با سه کشتار جدید، شمار شهدای غزه به ۴۴ هزار و ۷۵۸ 
نفر رسید

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه امروز )دوشنبه( با انتشار بیانیه ای آمار 
جدید شهدا و مجروحان را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه در روز ۴30 جنگ 
بیانیه ای اعلام کرد ارتش  نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه در 
اشغالگر در 2۴ ساعت گذشته سه کشتار دیگر را علیه غیرنظامیان فلسطینی 

در این باریکه مرتکب شده است.
بر اساس گزارش شبکه خبری المیادین، وزارتخانه یاد شده در ادامه افزود 
در این حملات ۵0 فلسطینی به شهادت رسیده و ۸۴ نفر دیگر نیز زخمی 

شدند.
طبق اعلام این وزارتخانه، بدین ترتیب شمار شهدای جنگ علیه غزه از هفتم 
اکتبر سال گذشته تاکنون به ۴۴ هزار و ۷۵۸نفر و شمار مجروحان نیز به 10۶ 

هزار و 13۴ نفر افزایش یافته است.
وزارت بهداشت فلسطین در غزه همچنین تاکید کرد که تعدادی از قربانیان 
زیر آوار هستند و اورژانس و دفاع مدنی قادر به پیدا کردن اجساد آن ها 

نیستند.
از سوی دیگر، وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد که ۴ هزار مورد 
قطع عضو، 2 هزار مورد آسیب نخاعی و مغزی و هزاران مورد مشکلات بینایی 

و شنوایی از زمان شروع تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه ثبت شده است.
ارتش رژیم صهیونیستی امروز )دوشنبه( 1۶ شهروند فلصسطینی را بازداشت 
کرد بدین ترتیب شمار بازداشت شدگان از ابتدای جنگ رژیم صهیونیستی تا 

به امروز به بیش از 12 هزار نفر رسیده است.
از حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه ۴30 روز می گذرد و مدتی 
است به دلیل دسترسی نداشتن به مواد غذایی و آب سالم، علائم سوءتغذیه 
و بی آبی روی کودکان و حتی بزرگسالان به وضوح خود را نشان می دهد. 
سازمان دفاع مدنی فلسطین مانند دیگر نهادهای بین المللی اعلام کرد هیچ 
خانه ای در نوار غزه نیست که از ابتدایی ترین نیازهای زندگی برخوردار باشد 
و وخامت شرایط بهداشتی و امنیت غذایی و عدم دسترسی به ساده ترین و 

اولیه ترین نیازهای زندگی گواه این شرایط است.
مناطق  ارتکاب جنایت هولناک در  با  رژیم صهیونیستی همزمان  ارتش 
مختلف نوار غزه به تشدید عملیات نظامی خود در شمال این باریکه ادامه 
می دهد و حدود 2 ماه است که با اجرای طرحی که به »طرح ژنرال ها« معروف 

شده، مناطق مختلف شمال نوار غزه در محاصره هستند.
در همین راستا، سازمان دیده بان حقوق بشر اعلام کرد رژیم صهیونیستی 
از کوچ اجباری و گرسنگی به عنوان سلاح جنگی در نوار غزه استفاده می کند.
از هفتم اکتبر 2023 تاکنون، تل آویو میلیاردها دلار تجهیزات نظامی مختلف 
از آمریکا دریافت کرده است. براساس اعلام وزارت جنگ رژیم صهیونیستی، 
این تجهیزات شامل ناوگان جدید جنگنده های اف-3۵، تانک، موتور خودروهای 

زرهی، خودروهای جنگی و هزاران تنُ تجهیزات نظامی دیگر می شود.
رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا و کشورهای اروپایی همچون انگلیس، 
با نادیده گرفتن 2 قطعنامه شورای امنیت برای متوقف کردن فوری حملاتش 
به نوار غزه و نیز دستورالعمل های دیوان بین المللی دادگستری درباره لزوم 
اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از نسل کشی و تلاش برای بهبود شرایط انسانی 

در غزه، به حملات خود ادامه می دهد.

»دانیل کووالیک« )Daniel Kovalik(، استاد دانشگاه از نیویورک و تحلیلگر 
مسائل خاورمیانه در مصاحبه ای به بررسی عواملی که منجر به سقوط دولت 

بشار اسد در سوریه و بحران های کنونی این کشور شده است پرداخت.
نقش  بر  گفت و گو  این  در  کووالیک  جوان،  خبرنگاران  باشگاه  گزارش  به 
دخالت های خارجی، تحریم های اقتصادی، و حمایت های نظامی از گروه های 
مخالف دولت سوریه تاکید کرد و آینده این کشور را در شرایط بحرانی مورد 

تحلیل قرار داد.
سقوط دولت بشار اسد؛ نتیجه ی دخالت های خارجی

دانیل کووالیک در ابتدا به روند سقوط دولت بشار اسد اشاره کرد و آن را 
نتیجه ای از دخالت های چندین کشور خارجی دانست. او توضیح داد که سقوط 
اسد، که پایان سلطنت خانواده اسد پس از پنج دهه حکومت را رقم زد، تحت 
تاثیر دخالت های ایالات متحده، اسرائیل و ترکیه قرار داشت. به گفته کووالیک، 
این جنگ و تحریم های اقتصادی بر اساس برنامه ریزی دقیق غرب صورت گرفت 
که به تدریج و از سال 2011 آغاز شد. جنگ داخلی سوریه که در ابتدا به صورت 
اعتراضات مردمی برای دموکراسی شروع شد، به سرعت به یک جنگ نیابتی 
تبدیل شد که در آن کشور های خارجی به حمایت از گروه های مسلح مخالف 

دولت اسد پرداختند.
حمایت های غرب از گروه های تروریستی در سوریه

یکی از نکات مهمی که در این گفت و گو به آن اشاره شد، نقش گروه های 
تروریستی و تکفیری در بحران سوریه بود. کووالیک معتقد است که اعتراضات 
به ظاهر مردمی در سوریه به زودی توسط غرب هدایت و به یک جنگ نیابتی 
تبدیل شد. کشور های غربی از جمله ایالات متحده و ترکیه، نه تنها از گروه های 

مسلح بومی حمایت کردند، بلکه بسیاری از گروه های خارجی را نیز به سوریه 
وارد کردند. این گروه ها که بیشتر شامل نیرو های افراطی و تکفیری مانند جبهه 
النصره و داعش بودند، برای سرنگونی دولت سوریه تحت حمایت های نظامی 
و مالی قرار گرفتند. به گفته کووالیک، این جنگ به قدری پیچیده شد که حتی 
در سال 2021، زمانی که او در سوریه حضور داشت، نیرو های دولتی سوریه 
پاسپورت های ۸۴ کشور مختلف را از میان شورشیان جمع آوری کرده بودند. در 
نتیجه، گروه های تروریستی به ابزار اصلی غرب در تلاش برای سرنگونی دولت 

بشار اسد تبدیل شدند.
تاثیر تحریم های اقتصادی و اشغالگری آمریکا بر دمشق

اقتصادی  تحریم های  تاثیر  به  کووالیک  گفت و گو،  بعدی  بخش های  در 
او معتقد است که  اشاره کرد.  ایالات متحده در خاک سوریه  اشغالگری  و 
تحریم های غربی و اشغال یک سوم از خاک سوریه توسط ایالات متحده که 
شامل سرقت منابع نفتی و گندم این کشور بود، شرایطی را ایجاد کرد که سوریه 
به شدت آسیب دید و دیگر قادر به دفاع از خود در برابر تهدیدات تروریستی 
نبود. بسیاری از زیرساخت های کشور نابود شد و مردم سوریه دچار بحران های 

شدید اقتصادی و اجتماعی شدند.
همکاری اسرائیل و تروریست ها در سوریه

میان  پنهانی  هم کاری های  به  همچنین  مصاحبه  از  بخشی  در  کووالیک 
اسرائیل و گروه های تروریستی اشاره کرد. او تاکید کرد که بسیاری از گروه های 
القاعده، به اسرائیل نزدیک بودند و  با  تروریستی، به ویژه گروه های مرتبط 
هیچ گاه علیه این کشور عملیاتی انجام ندادند. پس از تسلط این گروه ها بر 
بخش هایی از سوریه، اسرائیل به راحتی وارد این کشور شد و به حمایت از 

تروریست ها پرداخت. این امر نشان می دهد که اسرائیل به دنبال بهره برداری از 
بحران سوریه برای گسترش نفوذ خود در منطقه است.

آینده سوریه و تقسیم احتمالی آن
دانیل کووالیک درباره آینده سوریه نیز پیش بینی های نگران کننده ای داشت. 
او بر این باور است که کشور سوریه ممکن است به سرنوشت کشور های بالکان 
دچار شود و به قسمت های مختلف تقسیم گردد. در این میان، اسرائیل ممکن 
است بخش هایی از سوریه را اشغال کند، زیرا یکی از اهداف اصلی اسرائیل در 
این بحران، ایجاد اسرائیل بزرگ است. این امر نه تنها برای سوریه، بلکه برای 
کشور های همسایه همچون لبنان و حتی مردم فلسطین تهدید بزرگی به شمار 

می رود.
بازسازی سوریه آیا ممکن است؟

در پایان، کووالیک به این سوال پاسخ داد که آیا سوریه می تواند پس از سال ها 
جنگ و بحران اقتصادی به بازسازی دست یابد. او امیدوار است که با پایان 
یافتن تحریم ها و اشغالگری های ایالات متحده، این کشور بتواند به تدریج روند 
بازسازی را آغاز کند. اما او اذعان کرد که این فرایند زمان بر خواهد بود و نیاز به 

حمایت های داخلی و خارجی دارد.
گزارش حاضر نشان می دهد که سقوط دولت بشار اسد در سوریه تنها نتیجه 
عوامل داخلی نبود بلکه دخالت های خارجی و حمایت های گسترده از گروه های 
تروریستی و تکفیری، بحران را به یک جنگ نیابتی تبدیل کرد که نه تنها سوریه 
بلکه کل منطقه غرب آسیا را تحت تاثیر قرار داد. آینده سوریه در هاله ای از 
ابهام قرار دارد و بسیاری از تحلیلگران نگران تقسیم و بی ثباتی بیشتر این کشور 

هستند.

راهکار یاراهکار یا  بی راهه؟بی راهه؟
سه گانه تکراری آلودگی هوا، تعطیلی مدارس و آموزش مجازیسه گانه تکراری آلودگی هوا، تعطیلی مدارس و آموزش مجازی
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سیگنال مذاکره از سوی 
دولتی ها
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معاون اول رئیس جمهور گفت که اهل گفتگو هستیم اما باج نمی دهیم

گروه سیاسی- هنوز هیچ جزئیاتی از گفتگوهای ایران و اروپا در ژنو به بیرون نیامده است. اما به نظر می 
رسد با توجه به تغییراتی که در جهان و منطقه رخ داده حالا تعاملات بین المللی رنگ و بوی دیگری خواهد 
گرفت. هرچند هنوز گفتمانی در کشور وجود دارد که مخالف هرگونه تعامل چه با خارج و چه حتی با مردم 
است و متاسفانه تریبون هم در دست دارد اما واقع بینی سیاسی و بین المللی همچنان حکم می کند که در 
خصوص مسائل گفتگو کرد.طبیعتا در این گفتگوها منافع مردم از موضع قدرت در اولیت است. منافعی که از 

قدرت مردم و مقبولیت در بین آحاد جامعه ناشی می شود.
روز گذشته هم معاون اول رئیس جمهور در جریان بازدید از سازمان انرژی اتمی و نشست با مدیران ارشد 
این سازمان با اشاره به ادعاهای اخیر درباره فعال سازی مکانیسم ماشه گفت: اینکه بخواهند مکانیسم ماشه 
را فعال کنند، به یک شوخی شبیه است اما توصیه ما این است که طرف های غربی دست از شیطنت بردارند 
و راهبرد ما را که »اقدام در برابر اقدام« و »عمل دربرابر عمل« است دنبال کنند، ما اهل مذاکره و گفتگو 

هستیم اما باج نمی دهیم.
معاون اول رئیس جمهور با تشکر از تمامی نیروهای خدوم ، متخصص و دانشمند این سازمان و با یاد و خاطره 
شهدای هسته ای، گفت: رویکرد »دولت وفاق ملی« تعامل و مذاکره سازنده برای رسیدن به راه حل های 
منصفانه و تعامل با دنیا است و در این میان ، هدف اصلی ما برداشتن تحریم های ظالمانه ای است که از سوی 

غرب ایجاد شده است.

از الزامات وفاق، التزام و 
احترام به قانون است

یورش ریال دیجیتال علیه 
بیت کوین

 یلدا 
در تله تورم

اژه ای در نشست شورای عالی 
قوه قضاییه:

 ریال دیجیتال چگونه موجب کاهش 
رفاه و بی ثباتی مالی می شود؟

 یک سفره حداقلی شب یلدا 
چقدر پول می خواهد؟
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